АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25 марта 2022 года                                                                                       №  144

О проведении региональных

тренировочных экзаменов с

применением технологий доставки

экзаменационных  материалов по сети

«Интернет», печати полного комплекта

экзаменационных материалов и их

сканирования в аудиториях ППЭ 030

           В соответствии с приказом Департамента образования Орловской

области от 24.03.2022 года № 394 «О проведении региональных

тренировочных экзаменов с применением технологий доставки

экзаменационных  материалов по сети «Интернет», печати полного

комплекта экзаменационных материалов и их сканирования в аудиториях

пункта проведения экзаменов», в целях апробации технологии доставки

экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати полного комплекта

экзаменационных материалов и их сканирования в аудиториях ППЭ 030

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в пункте проведения единого государственного экзамена

№ 030 (МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г. Поматилова) (далее – ППЭ)

региональные тренировочные экзамены с применением технологий доставки

экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати полного комплекта

экзаменационных материалов и их сканирования в аудиториях ППЭ без

участия обучающихся 11 классов (далее – тренировочные экзамены):

5 апреля 2022 года – по русскому языку;

5 мая 2022 – по географии.

Начало тренировочных экзаменов – 10.00 часов.

2. Утвердить состав работников ППЭ № 030 для проведения

тренировочных экзаменов согласно приложению.

          3. Руководителям образовательных организаций района  Бацукина И. В.

(МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г. Поматилова), Петюковой Е. Н.

(МБОУ – Богородицкая СОШ),   Гайда И. В. (МБОУ – Юрьевская СОШ),

Ветровой Е. В. (МБОУ – Краснорябинская СОШ им. П.И. Бровичева),

Солохиной В. Г. (МБОУ – Студёновская ООШ), Клименичевой Л. И.

(МБДОУ – детский сад «Солнышко»):

3.1. 5 апреля, 5 мая 2022 года, в дни проведения тренировочных

экзаменов, освободить от основной работы и направить для работы в ППЭ

№ 030 работников согласно приложению.

3.2. Предоставить гарантии, установленные трудовым

законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права,

лицам, участвующим в проведении репетиционного экзамена в рабочее

время и освобождённым от основной работы на период проведения

тренировочного экзамена (пункт 9 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации»).

4. В дни проведения репетиционных экзаменов 5 апреля, 5 мая 2022

года освободить от основной работы и направить для работы в ППЭ № 030

директора МБОУ – Краснорябинской СОШ им. П. И. Бровичева

Ветрову Е. В. в качестве члена ГЭК, директора МБОУ-Хотынецкой СОШ им.

С. Г. Поматилова Бацукину И. В. в качестве технического специалиста,

директора МБОУ-Студеновской ООШ Солохину В. Г. в качестве

организатора в аудитории, заведующего МБДОУ детского сада «Елочка»

Кисенкову И. В. в качестве организатора вне аудитории.

5. Рекомендовать главе района (Е. Е. Никишину) в дни проведения

тренировочных экзаменов 5 апреля, 5 мая 2022 года освободить от основной

работы и направить для работы в ППЭ № 030 Фролова О. В., главного

специалиста, системного администратора отдела по экономике,

предпринимательству и торговли администрации района, в качестве

технического специалиста ППЭ.

          6. Директору МБОУ – Хотынецкой СОШ им. С. Г. Поматилова

(Бацукина И. В.) создать условия для проведения тренировочных экзаменов с

соблюдением  необходимых санитарно – эпидемиологических мероприятий.

7. Руководителю ППЭ Дорониной А. М.:

7.1. Совместно с техническим специалистом ППЭ Бацукиной И. В.:

7.1.1.  Обеспечить проведение тренировочных экзаменов в

соответствии с Порядком действий для работников пунктов проведения

тренировочных экзаменов  по географии и обществознанию, утвержденным

приказом Департамента образования Орловской области от 24.03.2022 года

№ 394.

7.1.2. Задействовать в тренировочных экзаменах аудитории ППЭ,

запланированные для проведения единого государственного экзамена в 2022

году.

7.1.3. Использовать оборудование (компьютеры, принтеры, сканеры),

предназначенное для проведения единого государственного экзамена в 2022

году.

 8. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина

Приложение

к приказу отдела образования

администрации района

от 25 марта 2022 года № 144

СОСТАВ
работников ППЭ № 030 для проведения тренировочных экзаменов

5 апреля, 5 мая 2022 года

 Должность в ППЭ ФИО Образовательная организация

Руководитель ППЭ Доронина Анна Михайловна
МБОУ-Хотынецкая СОШ

им. С. Г. Поматилова

Член ГЭК
Ветрова Елена Викторовна

МБОУ-Краснорябинская

СОШ им. П. И. Бровичева

Член ГЭК
Заводчикова Татьяна

Александровна

МБОУ-Хотынецкая СОШ

им. С. Г. Поматилова

Организатор в аудитории
Рыбкина

 Светлана Яковлевна

МБОУ-Хотынецкая СОШ

им. С. Г. Поматилова

Организатор в аудитории
Краснобородикова
Наталья Сергеевна

МБОУ-Хотынецкая СОШ

им. С. Г. Поматилова

Организатор в аудитории
Максимова

Елена Николаевна

МБОУ-Хотынецкая СОШ

им. С. Г. Поматилова

Организатор в аудитории
Иванова

 Светлана Владимировна

МБОУ-Хотынецкая СОШ

им. С. Г. Поматилова

Организатор в аудитории
Ермакова

Ксения Николаевна

МБДОУ-детский сад

«Солнышко»

Организатор в аудитории
Белоусова

Галина Афонасьевна
МБОУ-Студеновская ООШ

Организатор в аудитории
Сафронова

Ирина Алексеевна
МБОУ-Студеновская ООШ

Организатор в аудитории
Семиошина

Светлана Ивановна
МБОУ-Студеновская ООШ

Организатор в аудитории
Солохина

Валентина Григорьевна
МБОУ-Студеновская ООШ

Организатор в аудитории
Персидская

Елена Николаевна
МБОУ-Юрьевская ООШ

Организатор в аудитории
Жуланова

Светлана  Александровна
МБОУ-Богородицкая СОШ

Организатор в аудитории Чупакова Лилия Витальевна МБОУ-Богородицкая СОШ

Технический специалист
ППЭ

Бацукина Ирина Викторовна
МБОУ-Хотынецкая СОШ

им. С. Г. Поматилова

Технический специалист

ППЭ
Фролов Олег Васильевич Администрация района

	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Приложение
	СОСТАВ